[image: герб]

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
                   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
        П. МИХАЙЛОВСКИЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  23 июля  2025 года                                                                         № 257
О приватизации объекта
муниципального имущества
       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.08.2012г. № 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме", «Положением о приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании посёлок Михайловский Саратовской области», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования посёлок Михайловский Саратовской области от 20.11.2009г №72, решением Собрания депутатов п. Михайловский от 17.07.2025 года №294 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 22.05.2025 г. №287 "Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального округа Михайловский Саратовской области на 2025-2028 г.г.", Уставом муниципального округа Михайловский:
     1.Утвердить условия приватизации муниципального имущества согласно приложению к настоящему распоряжению.
     2. Отделу экономики, инвестиционной политики и управления собственностью администрации муниципального образования п.Михайловский Саратовской области:
      2.1. Организовать и провести продажу муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
      2.2. Разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - https://torgi.gov.ru/new/public, на официальном сайте администрации муниципального образования п.Михайловский Саратовской области - http://www.mihailovski.ru и на Единой электронной торговой площадке - http://utp.sberbank-ast.ru/AP, а также в газете "Михайловские новости".
     2.3. Заключить договор купли-продажи имущества с победителем торгов.
      3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  муниципального
образования п. Михайловский
Саратовской области                                                              А.М. Романов

Приложение №1 к распоряжению
главы муниципального образования
п.Михайловский Саратовской области
от 23 июля № 257

Условия приватизации
объекта муниципального имущества

1. Основные характеристики продаваемого имущества:
Лот 1:  Транспортное средство: Автомобиль легковой  CHEVROLET NIVA 212300-55,  2018 года изготовления., рег. номер В 219 ЕА 164 Идентификационный номер (VIN) X9L212300J0672454. Модель, № двигателя 2123, 0953354. Цвет кузова: черно-синий металлик. Адрес объекта: Саратовская область.
2. Собственник имущества: Администрация муниципального образования п. Михайловский Саратовской области
3. Дата и время проведения аукциона - 27 августа 2025 года в 10.00 часов по местному времени (09.00 МСК).
4. Место проведения: электронная площадка АО "Сбербанк -АСТ".
5. Аукцион проводится в электронной форме открытый по составу участников.
6. Рыночная стоимость составляет 645 000,00 (шестьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек  с учетом НДС на основании отчета 0293-2025 об оценке от 11.07.2025 года.
7. Продавец: Администрация муниципального образования п. Михайловский Саратовской области.
8. Цена первоначального предложения - 645 000,00 (шестьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек  с учетом НДС
9. Шаг аукциона - 32 250,00 (тридцать две тысячи двести пятьдесят)  рублей, что составляет 5 процентов от начальной цены продажи имущества и остается единым в течение всего аукциона.
[bookmark: _GoBack]10. Задаток – 64 500 (шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, составляющий 10 процентов начальной цены продажи имущества.
11. Срок оплаты приобретаемого имущества - не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
12. Предложения по цене имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
13. К участию в аукционе допускаются юридические  и физические лица, признанные в соответствии с законодательством покупателями, и зарегистрированные на Единой электронной торговой площадке.

image1.jpeg